
Informace z radnice 

 Ve středu 22. července začaly práce na rekonstrukci ulice Školní. Provedený geologický 

průzkum ukázal velmi dobrý stav podloží komunikace. Na doporučení geologa bylo 

rozhodnuto ponechat původní podkladové vrstvy vozovky, které měly být odtěženy až do 

hloubky 40 cm a nahrazeny novými. Náklady na opravu se tím snížily asi o 600 tisíc korun. 

Za ušetřené peníze tak je možné opravit komunikaci až k místnímu hřbitovu včetně 

vybudování parkovací plochy před hřbitovem. Výsledkem celé akce po jejím dokončení 

bude nová vozovka v ulici Školní a chodníky od parku B. Smetany až k základní škole. Na 

podzim bude provedena výsadba nových stromů jako náhrada za turecké lísky, které 

jsme byli nuceni obětovat z důvodu nevhodně provedené výsadby příliš blízko okraje 

vozovky. Náklady na celou akci jsou 4,3 milionu korun. 

 Během prázdnin proběhlo výběrové řízení na dodavatele projektové dokumentace 

„Rekonstrukce ulice Riegerova“. Obdrželi jsme dvě nabídky s cenami včetně DPH 

260 150,- Kč a 288 343,- Kč. Nižší nabídku podala společnost PROfi Jihlava s.r.o. Vlastní 

rekonstrukce ulice je v plánu příští rok. Bude obsahovat výměnu splaškové kanalizace a 

vodovodu. Následovat bude oprava povrchu vozovky a nové chodníky. Rozpočet na celou 

akci budeme znát až po zhotovení projektové dokumentace. Vzhledem k rozsahu oprav a 

složitosti odhaduji náklady asi na 5 milionů korun. 

 Bylo vypsáno výběrové řízení na dodavatele akce „Výměna oken ubytovacího zařízení 

Athéna“. Předpokládaná cena s DPH je 574 tis. korun. Prohlídka místa stavby proběhla již 

8. srpna a zúčastnilo se jí devět uchazečů. Objekt Athéna město dlouhodobě pronajímá. 

Termín výměny oken souvisí s právě končící nájemní smlouvou stávajícího nájemce. 

Vlastní výměna oken proběhne v listopadu a prosinci. Na ni by měla navázat 

rekonstrukce vnitřních prostor dle našich finančních možností. 

 Pozornost se opět začíná obracet k průmyslové zóně. Během období zdánlivé nečinnosti 

byla dokončena projektová dokumentace na prodloužení plynovodního řadu. Na jejím 

základě bylo vypsáno výběrové řízení na dodavatele stavby. Předpokládaná cena s DPH je 

600 tis. korun, realizaci akce plánujeme na měsíce říjen a listopad letošního roku. Do 

konce listopadu bude provedeno také přeložení nadzemního VN vedení do kabelové 

trasy kolem hlavní silnice. 

 Instalací 10 laviček (cena 45 tis. korun) byla ukončena první etapa obnovy parků B. 

Smetany a u kostela. V parku B. Smetany se jednalo o opravu chodníků za 300 tis. korun, 

u kostela byla vybudována nová cesta a provedeny celkové úpravy za 100 tis. korun. Ve 

druhé etapě plánujeme výsadbu a obnovu zeleně. Chtělo by to i něco kvetoucího. 

 Načas si dal dodavatel stavby nového dětského hřiště u Teba. Předání staveniště 

proběhlo již 16. července, vlastní práce začaly v pondělí 24. srpna. Dokončení dle 

smlouvy o dílo je do 31. srpna. 

 

Ing. Karel Dvořák, starosta města 


